
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 5015 35253920 SI 26,30  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

2 4830 80740837 SI 22,83  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

3 4687 1082888469 SI 15,77  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

4 4205 1026565304 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

5 4409 1049605131 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

6 4508 36755833 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

7 4575 79524195 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORREPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

8 4742 1110463337 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

9 4903 1020748458 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

 NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL REQUERIDA POR EL PERFIL

10 4959 12199276 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

11 4980 1130618625 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

 NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL REQUERIDA POR EL PERFIL

12 5006 93239091 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

 NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL REQUERIDA POR EL PERFIL

13 5020 1070972010 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, NO 
ADJUNTA INFORMACIÓN DE MAESTRÍA Y 
DOCTORADO QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

14 5145 79755478 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

15 5277 7172108 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
DOCTORADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

16 5770 1110490574 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

 NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL REQUERIDA POR EL PERFIL

17 5863 65631235 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

 NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL REQUERIDA POR EL PERFIL

18 5976 98399991 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO, DOCTORADO NO CORREPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO

19 6432 66777344 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

20 6517 1012327463 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA SOPORTES QUE VALIDEN LA 
EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 
REQUERIDA

21 6530 43912762 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
DOCTORADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

Antes de Reclamaciones

No. 
IDENTIFICACIÓN

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

Profesional en: Ingeniería Forestal o Biología o Ecología o Ingeniería Agronómica o Ingeniería Agroforestal. Con Maestría o Doctorado en áreas afines a las Ciencias Forestales en la línea de investigación de entomología forestal o 
fitopatología forestal. Con experiencia profesional o investigativa, experiencia en docencia universitaria y producción intelectual en el área del perfil.

Ingeniería Forestal

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

IF-01-2024


